___________________________________________________________________________________
Протокол № 619 заседания Правления СРО ААС от 12 мая 2023 г.                                               стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 619

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                             12 мая 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Жуков С.П., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В.,

Романова С.И., Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 22 из 30 человек, что составляет

73% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 12 мая 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитору:

1. Терещенко Евгений Викторович, ОРНЗ 29506021176, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 619 заседания Правления СРО ААС от 12 мая 2023 г.                                               стр. 2 из 3

2.1. Восстановить членство в СРО ААС с 24.05.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 134 от 03.03.2023 года) в связи с нарушением Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудитора:

1. Ватутина Светлана Геннадьевна, ОРНЗ 22006097335, Новосибирская область.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

2.2. Восстановить членство в СРО ААС с 25.05.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 128 от 21.10.2022 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля деятельности 1 аудитора:

1. Зиновьева Лариса Юрьевна, ОРНЗ 22006164341, Свердловская область.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

2.3. Восстановить членство в СРО ААС с 25.05.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 128 от 21.10.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Кодекса профессиональной этики

аудиторов 1 аудитора:

1. Кравцова Ритта Александровна, ОРНЗ 21706040687, г. Севастополь.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

2.4. Восстановить членство в СРО ААС с 24.05.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 134 от 03.03.2023 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля деятельности 1 индивидуального аудитора:

1. Чиж Валерия Юрьевна, ОРНЗ 22006305191, Краснодарский край.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

2.5. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля деятельности) 1

аудиторской организации:

1. ООО «ФГ-аудит», ОРНЗ 12006058127, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

___________________________________________________________________________________
Протокол № 619 заседания Правления СРО ААС от 12 мая 2023 г.                                               стр. 3 из 3

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

2.6. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля деятельности) 1

аудитора:

1. Сафарова Лаура Николаевна, ОРНЗ 22006054686, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторов:

1. Борисова Лариса Дмитриевна, ОРНЗ 22006021386, Свердловская область;

2. Васильева Галина Николаевна, ОРНЗ 21706028482, г. Москва;

3. Новикова Ольга Андреевна, ОРНЗ 20606006698, Ульяновская область;

4. Рахманова Елена Анатольевна, ОРНЗ 21706055998, г. Москва;

5. Ронжина Любовь Васильевна, ОРНЗ 21706020213, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1. ООО «АСПЕКТ-АУДИТ», ОРНЗ 12006011856, Свердловская область;

2. ООО «Финкредаудит», ОРНЗ 10206007468, Саратовская область;

3. ООО «Эвентус», ОРНЗ 11606057504, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.3. Прекратить членство в СРО ААС с 25.05.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля деятельности) 1 аудиторской организации:

1. ООО АУДИТОРСКАЯ ФИРМА «МАГНАТ», ОРНЗ 12006163236, Свердловская

область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова